DECRETO nº 007/2011
Abre um Crédito Suplementar no valor de R$ 400.000,00 e dá outras providências.
ILTO MICHELON, Prefeito Municipal em Exercício de Vespasiano Corrêa, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 1.010/2011, de 10 de fevereiro de 2011, RESOLVE;

DECRETAR:
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Suplementar no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

05-  Secretaria Municipal de Obras e Viação

01- Secretaria Municipal de Obras e Viação

26.782.0008- Transportes

2.012- Aquisição de Material Permanente

4.4.90.52.00000000- Equipamentos e Material Permanente

5021
R$ 400,000,00

Art. 2º Servirá de recursos para abertura do presente Crédito Suplementar, o superávit financeiro dos recursos livres, apurados no balanço do exercício de 2010.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vespasiano Corrêa.

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e onze.

Ilto Michelon
Vice-Prefeito Municipal

em Exercício
Registre-se e Publique-se

Plinio Portaluppi

Secretário Municipal de

Administração e Finanças
“Vespasiano Corrêa: Esperança, Progresso e Aconchego”.